



DM i Makrel og Makrelfestival

Efter 11 fantastiske år med afholdelsen af DM i Makrel og Makrelfestivalen (MF) er Odsherreds Sportsfiskerforening (OSF) kommet frem til den svære beslutning, at vi må stoppe efter 2024.

Det årlige arrangement har været en oplevelsesrig begivenhed for både deltagerne i konkurrencerne, besøgende på havnen og de mange involverede frivillige i OSF. Samtidig vil vi gerne takke alle vores sponsorer, Odsherreds kommune, Visit Odsherred, Fishing Zealand, Forsvarets våbencentre, og ikke mindst Odsherreds havne for den støtte vi har modtaget i forbindelse med afholdelsen af vores festivaler.

Via har kunnet afvikle med stor succes, og vi har kunnet levere gode resultater år efter år.

Selve den sociale del på selve havnen har også været en del af Makrelfestivalen. Det har været en stor glæde at se så mange gæster på havneområdet, der år efter år har besøgt vores udendørs barer, forhandlertelte, infostandere og andre tiltag. Der har altid været et rigt liv på havnen under festivalen, med fiskeri for de små (og store) fiskere som Fishing Zealand stod for, rørekar og ikke mindst turene med Våbencentrets ribbåde for alle dem, der havde lyst til at opleve fart på vandet. Og så skal vi ikke glemme vores helstegte pattegris og pølsevognen.

Vi ønsker at afslutte festivalen på et højt niveau, inden det bliver en byrde for de frivillige kræfter, der har været kernen i arrangementerne gennem årene.

Det har i stigende grad været en udfordring for os, som frivillige, at have ressourcer til håndtering af sponsorleje, markedsføring og præmier. Det har været 2-3 personer, der året igennem har brugt oceaner af tid for at kunne forberede og afvikle DM og festivalen.

Ledelsen i MF/OSF har derfor besluttet, at 2024 blev det sidste år, vi afholdt DM i Makrel og Makrelfestivalen. Vi gør dette, for i god tid at kunne informere de personer og deltagere, der allerede har set frem til arrangementet i 2025, at der desværre ikke bliver nogen festival fremover med OSF ved roret.

En særlig, og selvfølgelig en dybtfølt tak til vores mange uundværlige frivillige, der år efter år har været med til at afvikle selve DM i Makrel og Makrelfestival. Uden jer ville Makrelfestivalen aldrig have været mulig.

Fremtiden uden DM i Makrel og Makrelfestival i OSF

Vi har i de sidste 2 år haft en markant fremgang i ungdomssegmentet (antal unge under 25 år er steget fra 45 i 2022 til 128 i 2024, altså en 3-dobling), ligesom vores havmiljø i nærområdet har vores store bevågenhed. OSF vil derfor i fremtiden koncentrere sig mere om disse to områder.

På vegne af OSF og Makrelfestivalsudvalget

Michael Heiland, Torben Birch, og Niels Jensen

Odsherreds Sportsfiskerforening (OSF)

